
  

 

„W pewnej chwili usłyszałam te słowa: (…) W dniu 

tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia mego, (…)  

która dusza przystąpi do spowiedzi i Komu-dusza przystąpi do spowiedzi i Komu-

nii św.nii św., dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar; 

w dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, 

przez które płyną łaski, niech się nie lęka zbliżyć do 

mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej były jako 

szkarłat. (…) Święto Miłosierdzia wyszło z wnętrz-

ności moich, pragnę, aby uroczyście obchodzone 

było w pierwszą niedzielę po Wielkanocyw pierwszą niedzielę po Wielkanocy. 

Nie zazna ludzkość spokoju, dopokąd nie zwróci się 

do źródła miłosierdzia mojego”.  

  

Św. s. Faustyna, Dzienniczek, nr 699 Fo
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Niech Radość Wielkanocnego Poranka  
zagości w Sercu każdego i każdej z Was  
i napełni je Wiarą, Nadzieją i Miłością,  
które przynosi Ten, który pokonał Śmierć i otworzył nam Niebo.  
Dzięki Zmartwychwstałemu, ten kto Jemu zaufa na pewno zwycięży.  
Tej paschalnej Radości życzą  

Wasi Duszpasterze i Redakcja Gazetki „Budujemy Kościół”  

1. Wyjazd na Diecezjalne Spotkanie Młodzieży w Gliwicach w Niedzielę Palmową o 13.00.  

2. Spotkanie III Zakonu św. Franciszka: Niedziela Palmowa o godz. 15.00. Kolejne spotkania 10.04 godz.15.00; 

15.05 godz. 15.00; 12.06 godz. 15.00. 

3. Gorzkie Żale z kazanie pasyjnym: Niedziela Palmowa o godz. 16.15. 

4. Kancelaria parafialna będzie czynna w tym tygodniu tylko w Wielki Poniedziałek i Wtorek od 7.00 - 9.00, w Wielki 

Czwartek i Wielki Piątek będzie nieczynna. 

5. W Wielkim Tygodniu nie będzie spotkań dla przygotowujących się do bierzmowania, nie będzie też Mszy św. 

szkolnej. 

6. Nowenna do MB Nieustającej Pomocy: wtorek o godz. 17.30. 

7. Zapraszamy chętnych do sprzątania kościoła w Wielką Środę od 9.00. 

8. W Wielki Czwartek o 18.00 Mszą św. Wieczerzy Pańskiej rozpoczynamy Triduum Paschalne. Zachęcamy 

wszystkich, aby wyspowiadali się  wcześniej, aby móc w pełni uczestniczyć w tej Uroczystej Mszy św. upamięt-

niającej Ostatnią Wieczerzę. Po Mszy św. Wieczerzy Pańskiej nastąpi przeniesienie Najświętszego Sakramentu 

do Ciemnicy, gdzie będzie Adoracja do godz. 21.00. 

9. W Wielki Piątek w dzień śmierci Pana Jezusa Kościół nie sprawuje Mszy św., tylko Liturgię Męki Pańskiej – 

u nas o godz. 17.00. Droga Krzyżowa w tym dniu o godz. 16.00. W WIELKI PIĄTEK OBOWIĄZUJE POST 

ŚCISŁY. Po Liturgii Męki Pańskiej Adoracja Krzyża i Najświętszego Sakramentu przy Bożym Grobie. Zachęca-

my wszystkich do modlitwy. 

10. W Wielki Piątek i Wielką Sobotę zapraszamy rano na Ciemną Jutrznię o godz. 8.00. 

11. W Wielką Sobotę poświęcenie pokarmów o godz. 12.00, 13.00 i 14.00. 

12. Komunia św. o godz. 9.00 w Wielki Czwartek i Piątek, tylko dla tych, którzy nie mogą uczestniczyć w wieczornej 

liturgii! 

13. W Wielką Sobotę zapraszamy na Wigilię Paschalną o godz. 18.30, na najbardziej uroczystą liturgię w całym 

roku kościelnym. Prosimy o przyniesienie „paschalików” do odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych. 

14. Msza św. Rezurekcyjna w Wielkanoc o godz. 6.45 połączona z procesją. Zapraszamy też na Nieszpory 

Wielkanocne o godz. 16.15 – połączone z Koronką do Miłosierdzia Bożego.  

15. W Roku Miłosierdzia od Wielkiego Piątku do Niedzieli Miłosierdzia codziennie będziemy odprawiać Nowen-

nę do Bożego Miłosierdzia. 

16. W Poniedziałek Wielkanocy Msze św. wg porządku niedzielnego, nie będzie tylko Nieszporów. 

17. Konwent Wielkanocny – Czwartek w Oktawie Wielkanocnej 31.03 o godz. 18.00 (w kościele) z  udziałem ka-

płanów dekanatu pyskowickiego. 

18. KATECHEZA DLA DOROSŁYCH 3.04 godz. 15.00, 8.05. godz. 15.00; 5.06 godz. 15.00. 

19. Msza św. chrzcielna 10.04 godz. 13.00; 8.05 godz. 13.00; 12.06 godz. 13.00. 

 Nauki przed chrzcielne: (czwartek) 7.04. godz. 18.30; 5.05 godz. 18.30; 9.06. godz. 18.30. 

20. Wymiana tajemnic różańcowych 3.04 godz. 15.45; 8.05 godz. 15.45; 5.06 godz. 15.45. 

21. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego zostaje w tym roku przeniesione z Wielkiego Piątku na poniedziałek po 

Oktawie Wielkanocnej, tj. 4.04. W tym dniu Msze św. o 6.30 i 18.00. Nabożeństwo Adopcji Dzieci Poczętych 

4.04 o godz. 17.30. 

22. Bierzmowanie w naszej parafii 25.04 (poniedziałek) o godz. 18.00. Spotkania dla kl. III gimnazjum – 1.04 

godz. 19.00; 15.04 godz. 19.00. Triduum przed bierzmowaniem dla młodzieży razem z rodzicami: 22.04 godz. 

19.00; 23.04 spowiedź 16.00; 24.04 godz. 17.00 (Msza św.). 

23. I Komunia św. 1 maja o godz. 9.00. W tym dniu nie będzie Mszy św. o 8.30 i o 10.00. Nabożeństwo popołu-

dniowe z udziałem dzieci o godz. 15.00. Nie będzie Nieszporów o 16.15.  

Drodzy Czytelnicy!  
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SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

Wielki Poniedziałek   16.00 – 18.00  

Wielki Wtorek            16.00 – 18.00 (szczególnie dzieci i młodzież) oraz 20.00 – 22.00 

Wielka Środa               9.00 – 11.00   oraz   16.00 – 18.00 

Wielki Czwartek           9.00 – 11.00   oraz   16.00 – 17.50 

Wielki Piątek                9.00 – 11.00   oraz   15.00 – 16.50 

Wielka Sobota             9.00 – 11.00   oraz   15.00 – 17.00 (dyżur) 

ŚWIĘTE TRZY DNI PASCHALNE 

 Wielki Czwartek   godz. 18.00    MSZA ŚW. WIECZERZY PAŃSKIEJ  

 Wielki Piątek   godz. 17.00  LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ  

 Wielka Sobota  godz. 18.30   LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ  

 Wielkanoc    godz. 6.45   MSZA ŚW. REZUREKCYJNA   

CIEMNA JUTRZNIA - Wielki Piątek i Wielka Sobota, godz. 8.00 

KOMUNIA ŚW. - Wielki Czwartek, Wielki Piątek, Wielka Sobota,  godz. 9.00 

DROGA KRZYŻOWA - Wielki Piątek, godz. 16.00 

POŚWIĘCENIE POKARMÓW  -  Wielka Sobota, godz. 12.00, 13.00, 14.00 

ADORACJA PRZY CIEMNICY - Wielki Czwartek do godz. 21.00 

ADORACJA PRZY BOŻYM GROBIE 

Wielki Piątek 

19.00 Klub Seniora; 20.00 Mężczyźni;  20.30 Parafialne Centrum ŚDM I MŁODZIEŻ;  

21.00 Odnowa w Duchu Świętym; 22.00 - ZAKOŃCZENIE ADORACJI.  

Wielka Sobota 

  7.00 ul. Wojska Polskiego 

  8.00 ul. Wyzwolenia, Orzeszkowej 

  9.00 ul. Konopnickiej Lompy, Matejki 

10.00 ul. Wieczorka 

11.00 Klub Seniora 

12.00 ul. Matejki Boczna, Chopina, Szpitalna 

13.00 ul. Dworcowa, Braci Pisko 

14.00 III Zakon św. Franciszka, Róże Różańcowe 

15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia - Rodzina Radia Maryja 

16.00 Odnowa w Duchu Świętym 

17.00 Mieszkańcy domków obok kościoła 

18.15 ZAKOŃCZENIE ADORACJI 
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Kontynuujemy naszą drogę krzyżową. Idziemy ostatnią wąską uliczką 
na szczyt. Za nami zostawiamy gwar arabskiego targowiska. Nareszcie 
możemy odetchnąć świeżym powietrzem. Dochodzimy do stacji IX – 
Pan Jezus po raz trzeci upada pod krzyżem. Jakże łatwo jest nam teraz 
zrozumieć Jego upadek – my sami jesteśmy już zmęczeni drogą, co 
dopiero On – skatowany, umęczony pod ciężarem krzyża. Ale z tego 
miejsca widać już Golgotę. Śmierć była już tak blisko. Stacja ta znajduje 
się przy zespole klasztornym Kościoła Koptyjskiego. Tu też pielgrzymi 
zostawiają wynajęte krzyże. W Bazylice Grobu Pańskiego nie będą już 
potrzebne. 
 
Ostatnie stacje drogi krzyżowej znajdują się w Bazylice. Aby tam do-
trzeć trzeba przejść przez dziedziniec klasztoru Koptów i następnie bar-
dzo wąskim i długim przejściem minąć należące do nich kaplice, by 
wyjść na atrium. Tu znajdujemy stację X – to zewnętrzna kaplica, do 
której prowadzą wysokie schody. Niestety wejście jest zamknięte.  
 
Po wejściu do Bazyliki po prawej stronie naszym oczom ukazuje się 

Kalwaria. Zabudowana jest marmurowym ołtarzem, przez który trudno jest wyobrazić sobie to miejsce za 
czasów Chrystusa. W żaden sposób nie przypomina przecież Golgoty znanej nam z obrazów, czy filmów. 
Z resztą nie była to góra w naszym rozumieniu, a jedynie skalne wzniesienie o wysokości ok. 6 m. Dlatego 
udało się to święte miejsce obudować bazyliką. Na górę, do kaplicy Golgoty, prowadzą strome i śliskie 
schody. Niektórzy pielgrzymi wchodzą po nich na kolanach. Na szczycie milkną wszystkie rozmowy, gło-
śne modlitwy. Każdy to miejsce przeżywa sam, w skupieniu.  
 
Ołtarz stacji XI należy do Kościoła rzymsko-katolickiego. Zaskakuje swoją prostotą, w porównaniu do ołta-
rza głównego Golgoty, którym opiekują się prawosławni. Kaplica Śmierci na Krzyżu zachwyca swoimi 
srebrnymi zdobieniami. Pełno wiszących lampionów. Czuć unoszący się zapach palonej mirry i kadzidła. 
Pod ołtarzem znajduje się oprawiony w srebro otwór, do którego można włożyć rękę, by dotknąć gołej ska-
ły, do której wbity był Krzyż Chrystusa. Po tej skale i jej szczelinach spływała Krew Pańska. Według trady-
cji, pod skałą Kalwarii miał znajdować się grób Adama, więc w chwili Ukrzyżowania Chrystusa, Jego Krew, 
również symbolicznie obmyła grzech pierwszych ludzi. 
 
Na przeciw wejścia do Bazyliki znajduje się Kamień Namasz-
czenia, na którym złożono martwe już  Ciało Pana. Dziś zabez-
pieczone jest marmurową płytą, a nad nią wisi kilkanaście lamp 
oliwnych. Następnym pomieszczeniem Bazyliki jest ogromna 
rotunda, a w jej środku Grób Pański obudowany edykułem. Wy-
gląda jak kościół wybudowany w kościele. Aby dostać się do 
wnętrza Grobu Pańskiego trzeba poczekać w kolejce z innymi 
pielgrzymami i turystami nawet kilka godzin. Najpierw wchodzi 
się do przedsionka – kaplicy Anioła. Stamtąd niskim przejściem, 
w którym trzeba się schylić niemal do połowy wchodzi się po 4-5 
osób do Grobu Świętego z sarkofagiem. Pod jego płytą znajduję 
się wnęka do Grobu, w którym złożono Ciało Chrystusa, i z któ-
rego Zmartwychwstał. Na modlitwę nie ma wiele czasu, jeste-
śmy ponaglani przez strażnika – przecież każdy chce dotknąć 
Jego Grobu. Jedni by uwielbić Najwyższego Pana, drudzy by 
prosić o uzdrowienie, jeszcze inni ze zwykłej ciekawości.  
 
Tu kończy się jerozolimska Via Dolorosa. Kończy się rozważa-
nie męki i śmierci Chrystusa. Ale przede wszystkim Jego Zmar-
twychwstania – wszak Grób był pusty. Chrystus sam przeszedł 
tą straszną Drogę i przez swoje Zmartwychwstanie wyprowadza 
nas z ciemności ku jasności, „aby każdy, kto w Niego wierzy, nie 
zginął, ale miał życie wieczne” (J 3,16). 

Monika Bialas 
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Święto Miłosierdzia obchodzone jest w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, czyli II Niedzielę Wielkanoc-
ną, zwaną obecnie Niedzielą Miłosierdzia Bożego. Wpisał je do kalendarza liturgicznego najpierw Fran-
ciszek kard. Macharski dla archidiecezji krakowskiej (1985), a potem niektórzy biskupi polscy w swoich 
diecezjach. Na prośbę Episkopatu Polski Ojciec Święty Jan Paweł II w 1995 roku wprowadził to święto 
dla wszystkich diecezji w Polsce. W dniu kanonizacji Siostry Faustyny 30 kwietnia 2000 roku Papież 
ogłosił to święto dla całego Kościoła. 

Inspiracją  dla ustanowienia  tego święta  było pragnienie  Jezusa, które przekazała Siostra Faustyna. Pan 

Jezus powiedział do niej: Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia (Dz. 

299). Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla 

biednych grzeszników. W dniu tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask 

na dusze, które się zbliżą do źródła  miłosierdzia  Mojego. Która dusza  przystąpi do spowiedzi i Komunii 

świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez 

które płyną łaski (Dz. 699). W wielu objawieniach Pan Jezus określił nie tylko miejsce święta w kalendarzu 

liturgicznym Kościoła, ale także motyw i cel jego ustanowienia, sposób przygotowania i obchodzenia oraz 

wielkie obietnice. Największą z nich jest łaska „zupełnego odpuszczenia win i kar” związana z Komunią 

świętą przyjętą w tym dniu po dobrze odprawionej spowiedzi (bez przywiązania do najmniejszego grze-

chu), w duchu nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, czyli w postawie ufności wobec Boga i czynnej miło-

ści bliźniego. Jest to – jak tłumaczy ks. prof. Ignacy Różycki – łaska większa od odpustu zupełnego. Ten po-

lega bowiem tylko na darowaniu kar doczesnych należnych za popełnione grzechy, ale nie jest nigdy od-

puszczeniem samychże win. Najszczególniejsza łaska jest zasadniczo również większa niż łaski sześciu sa-

kramentów z wyjątkiem sakramentu chrztu: albowiem odpuszczenie wszystkich win i kar jest tylko sakra-

mentalną łaską chrztu świętego. W przytoczonych zaś obietnicach Chrystus związał odpuszczenie win i kar 

z Komunią świętą przyjętą w święto Miłosierdzia, czyli pod tym względem podniósł ją do rzędu „drugiego 

chrztu”. Przygotowaniem do tego święta ma być nowenna polegająca na odmawianiu przez 9 dni, poczy-

nając od Wielkiego Piątku, Koronki do Miło-

sierdzia Bożego. Święto Miłosierdzia Mojego 

wyszło z wnętrzności [Moich] dla pociechy 

świata całego (Dz. 1517) – powiedział Pan Je-

zus do Siostry Faustyny. 

 

 

 

ŹRÓDŁO: https://

www.faustyna.pl/

zmbm/swieto-

milosierdzia/ 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
duchowe przygotowanie do Święta Miłosierdzia 2016 

 

Wielki Piątek                                                      - godz. 15:00 
Wielka Sobota                                                    - godz. 15:00 
Wielkanoc                                                           - godz. 16:15 
Poniedziałek Wielkanocny                               - godz. 17:45 
Wtorek w Oktawie Wielkanocy                      - godz. 17:30  

(modlitwa połączona z nowenną do MBNP) 

Środa w Oktawie Wielkanocy                         - godz. 18:30 
Czwartek w Oktawie Wielkanocy                   - godz. 18:45 

(wspólna modlitwa z kapłanami naszego dekanatu) 

Piątek w Oktawie Wielkanocy                         - godz. 18:30 
Sobota w Oktawie Wielkanocy                       - godz. 21:00 
 

ŚWIĘTO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA                   - godz. 16:15  
Nabożeństwo Zawierzenia Parafii Miłosierdziu Bożemu 
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„Nic tak nie jest potrzebne człowiekowi jak Miłosierdzie Boże – owa miłość łaskawa, współczująca, wy-
nosząca człowieka ponad jego słabość ku nieskończonym wyżynom świętości Boga”            (św. Jan Paweł II) 

  

Pani Kasia, katechetka, utorowała sobie drogę pomiędzy grupką dzieci i wkroczyła w sam środek bójki. 
Zdumiała się na widok Antka i Jacka, najlepszych przyjaciół, którzy w tym momencie szarpali się nawzajem 
zaciekle. Chwyciła obu za ręce i odciągnęła ich od siebie. Spojrzała na nich surowo.  

-Chłopcy! Co wy wyprawiacie!- Wzrokiem, nie dopuszczającym sprzeciwu ogarnęła całe zgromadzenie 
i dzieci, które z zapartym tchem oglądały bójkę chłopców, zaczęły się rozchodzić. – Zapraszam was na 
słówko do klasy… Porozmawiamy sobie. – Pani Kasia kluczem otworzyła pusta klasę i zaprosiła chłopców 
do środka. Po raz kolejny doznała zdziwienia, gdy najlepsi przyjaciele usiedli po obu końcach pomieszcze-
nia. Coś poważnego musiało się stać. – Czy któryś z was jest w stanie powiedzieć mi co się stało? – Chłop-
cy spojrzeli na siebie, pani Kasia uspokoiła się nieco, gdy dostrzegła na ich twarzach mieszaninę lęku 
i wstydu, może jeszcze nie jest tak źle i uda jej się wszystko naprawić.  

- Jacek wyjawił moja tajemnicę… - Antek spojrzał na przyjaciela wzrokiem, w którym na nowo zawitała 
złość.  

- Kiedy to było niechcący! – Krzyknął chłopiec i spojrzał błagalnie na katechetkę – Nigdy bym nie zdradził 
Antka! Wymsknęło mi się w rozmowie z chłopakami! W ogóle nie pomyślałem, naprawdę przepraszam! – 
pani Kasi żal zrobiło się chłopca, szczerze żałował, że zdradził sekret przyjaciela. Antek jednak dalej był zły. 

- Akurat.. – prychnął- Pewnie zrobiłeś to specjalnie żebyście mogli 
się ze mnie pośmiać! – Zezłościł się.  

- Wcale nie! – Jacek uniósł się i zacisnął pięści  

- Spokojnie chłopcy! – Pani Kasia uniosła dłonie – Widzę, że szcze-
rze żałujesz, Jacku, tego co się stało – Odwróciła się w stronę Ant-
ka – To bardzo boli, gdy przyjaciel, nas skrzywdzi, Jacek jednak na-
prawdę żałuje, czy nie mógłbyś okazać mu miłosierdzia? – Pani Ka-
sia znała chłopców od dłuższego czasu i miała nadzieję, że uda jej 
się do nich trafić. Usiadła przy biurku.  

- Miłosierdzia? – Antek spojrzał na nią zdumiony 

- Słyszeliście o św. Faustynie? – Zagadnęła. Chłopcy kiwnęli głowa-
mi potakując. – W swoim krótkim życiu doznała ona wielu obja-
wień Jezusa Chrystusa, z którym rozmawiała. Te objawienia i swoje 
rozmyślania na ten temat opisała w swoim dzienniczku, wiecie że ma on ponad 400 stron? Jednym z po-
słannictw św. Faustyny jest głoszenie prawdy wiary o miłości miłosiernej do każdego człowieka, nawet 
największego grzesznika, której dowodem była śmierć Pana Jezusa dla nas na krzyżu. Jednak istotne jest 
też przypomnienie istoty wiary jakim jest przykazanie miłowania Boga i bliźniego przez człowieka. Nie mu-
szę wam przypominać, że Pan Bóg jest miłosierny, dobrze o tym wiecie – Chłopcy milcząc ponownie kiw-
nęli głowami -.. Ale Bóg pragnie także aby ludzie byli miłosierni, by odzwierciedlali Jego miłosierdzie w so-
wich duszach… - Pani Kasia westchnęła – Człowiekowi jest trudniej… Ciężko jest mu zrozumieć jak Bóg mo-
że tak ochoczo i  z wielką miłość przygarniać grzeszników. Ale właśnie na tym polega miłość. Prosto miło-
wać, gdy wszystko jest w porządku, trudniej gdy pojawia się grzech i dopiero w tedy widać jak wielka mi-
łość potrafi być. – Katechetka spojrzała na chłopców – Jesteście najlepszymi przyjaciółmi i na waszej dro-
dze pojawiły się problemy…Ile razy jednak dawaliście sobie z nimi wspólnie radę? Antek przypomnij sobie 
ile razy to Jacek okazywał miłosierdzie względem ciebie? Zastanówcie się nad tym co powiedziałam. Dam 
wam chwile. – Uśmiechnęła się i wyszła z klasy zostawiając chłopców samych. Przystanęła na holu 
i pilnowała dzieci przebywających na przerwie, ciągle jednak obserwowała drzwi klasy numer 21. Poczuła 
ulgę i radość, gdy dwójka chłopców wyszła z sali, podała sobie dłonie i uśmiechnęła się do siebie.  
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Nadzwyczajny Jubileusz, który papież ogłosił 8 grudnia minionego roku,  
to wydarzenie nad wydarzeniami w Kościele!  

 

Pierwszy Rok Jubileuszowy był ogłoszony w roku 1300. Wtedy, w ciągu roku, przybyło do Rzymu (pieszo lub na ko-

niu) ponad 1,5 miliona  osób(!) po to, żeby doświadczyć tylko jednego - łaski odpustu zupełnego. Potem w rozwoju 

historycznym Kościoła ustalono, że Rok Jubileuszowy będzie obchodzony co 25 lat. Ostatni był w roku 2000. Czasami 

ogłaszane były przez Jubileusze Nadzwyczajne. Ostatni z nich, ogłoszony w 1983 roku przez św. Jana Pawła II, to 

Święty Rok Odkupienia. Obecnie papież Franciszek ogłosił Rok Jubileuszowy z okazji 50 rocznicy zakończenia Soboru 

Watykańskiego II. Nazwał ten rok Jubileuszem Miłosierdzia po to, byśmy wszyscy w końcu odkryli kim jest Bóg dla 

człowieka i dla świata. Odkryli, że Bóg jest Miłosierdziem! Jubileusz pozwala nie tylko na uzyskanie odpustu zupeł-

nego, ale też łaski, która niszczy pozostałości po grzechu, szczególnie upodobanie do grzechu. Odpust wzywa do 

tego, by przyjrzeć się sobie, czy nie ma we mnie czasami upodobania w grzechu - czyli że grzeszę, bo ci się to podo-

ba, sprawia przyjemność. Odpust jest łaską, która to upodobanie w tobie zwalcza. 

W Środę Popielcową papież rozesłał do całego Kościoła misjonarzy miłosierdzia. Otrzymali oni władzę rozgrzeszania 

z takich grzechów, które rozgrzeszać do tej pory mogła jedynie Stolica Apostolska. Papież chce przez to pokazać, że 

dla Boga nie ma grzechu, który byłby za wielki. Jubileusz ma zawsze wiele znaków. Tym najważniejszym była i jest 

Brama Święta. W roku 1300 nie było jeszcze Bramy. Od Drugiego Roku Jubileuszowego w 1325 roku Brama już była, 

ale tylko jedna - w Bazylice na Lateranie. Więc ten kto chciał przeżyć doświadczenie Jubileuszu, jechał czy szedł do 

Rzymu, do tej bazyliki, by przejść prze tę Bramę. Potem wyznaczono cztery bazyliki w Rzymie, które miały Drzwi 

Święte. W tym roku  papież Franciszek poszedł na całość. Powiedział, że w każdej katedrze mają być Drzwi Święte, 

które nazwał Bramą Miłosierdzia. Oprócz tego biskup mógł wyznaczyć w diecezji tyle kościołów ile potrzebuje, i tam 

ustanowić Bramy Miłosierdzia. Na pytanie: a co z tymi, którzy nie mogą przyjść do katedry lub kościoła, by przejść 

przez Bramę, jak np. więźniowie, papież odpowiedział, że dla więźniów Bramą Miłosierdzia są drzwi ich celi! Tym 

samym okazuje się, że najwięcej Drzwi Świętych jest w więzieniu! Brama jest niesamowitym znakiem. Papież mówi: 

gdy przejdziesz przez tę Bramę, to zaraz za nią spotykasz Boga, który z wyciągniętymi rękami czeka na ciebie!  

Wielu ludzi nie zdaje sobie sprawy z tego, w jak tragicznej sytuacji życiowej się znajdują. Nie traktują poważnie słów 

Boga, że "zapłatą za grzech jest śmierć". Może myślą, że piekło to miejsce gdzie będą sobie popijali z diabłem bro-

wara i opowiadali sprośne dowcipy. A może nie uznają swojej nędzy i są przekonani, że poprzez mnożenie różnych 

praktyk religijnych zasługują z tego powodu na niebo. Tymczasem Bóg patrzy tylko na jedno: czy poznałeś już Jego 

Syna, Jezusa. Nie chodzi o to czy o Nim słyszałeś, ale czy zaprzyjaźniłeś się z Nim? Tylko 

Jezus jest Bramą, przez którą możesz wyjść z tego tragicznego położenia. Tylko On może 

przeprowadzić cię ze śmierci do życia. Nie ma w nikim innym ratunku! 

Miłosierdzie, to miłość, która nie stawia warunków. Bóg mówi: Kocham ciebie takim, 

jakim jesteś! Pamiętaj, że nic w twoim życiu nie może sprawić, że Bóg przestanie cię 

kochać. Nie jesteś też w stanie nic zrobić, by Bóg kochał cię więcej. Po prostu: ON KO-

CHA!  Jednak grzech rodzi w nas lęk przed Bogiem. Może twoja wiara ulepiona jest 

z lęku? O.Ermes Ronchi, prowadzący w tym roku rekolekcje wielkopostne dla papieża 

mówił: "Trzeba usunąć ten całun lęku, którym pokryte jest serce tak wielu ludzi - wyzwo-

lić wiernych z lęku przed Bogiem.” To oczywiście nie znaczy, że grzech przestał sprowa-

dzać na nas wyrok śmierci, ale oznacza że jest ratunek! 

Jubileusz Miłosierdzia to właśnie czas, byś prawdziwie poznał Boga Ojca jako swojego Tatusia. Tego, który kocha cię 

pomimo twoich grzechów! Boga, który zrobił wszystko co było potrzebne, by cię od tej śmierci ocalić! To czas, abyś 

odkrył i doświadczył, że Jezus jest Twoim Przyjacielem i Bratem. To właśnie On wziął na siebie karę za twój grzech. 

Umierając na krzyżu zapłacił największą cenę za twój ratunek. Wykorzystaj czas Jubileuszu, by przejść przez Bramę 

Miłosierdzia i znaleźć się w Jego objęciach. Nie pozwól by coś lub ktoś powstrzymał cię przed tym! 

Norbert Grundaj 
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Dzień Świętości Życia, obchodzony zwykle 25 marca, w tym roku został przeniesiony na dzień 4 kwietnia, 
ponieważ obchody te zbiegły by się w czasie z obchodami Wielkiego Piątku. 
 W Dzień Świętości Życia, cała wspólnota Ko-
ścioła pochyla się nad tajemnicą daru życia.  Jest to 
wspaniała okazja, by podziękować dobremu Bogu za 
każdy dzień naszego życia; za dar życia naszych ro-
dziców, naszych dziadków, naszego rodzeństwa; 
sposobność, by spojrzeć wstecz i zobaczyć jak wiele 
zawdzięczamy Panu; by odkryć na nowo, że Bóg nie 
tylko dał nam życie w dniu naszych narodzin, ale 
każdy kolejny poranek, w który się budzimy, jest rów-
nież Jego darem; Co więcej, Pan udziela nam Siebie 
w Sakramentach, napełniając nas życiem... dając 
nam życie w pełni. 
 Dzień Świętości Życia jest również dniem, 
w którym powinniśmy myśleć o innych, a w sposób 
szczególny o tych najbardziej bezbronnych. Jednym 
z Dzieł, które troszczą się o życie najbardziej bez-
bronnych istot, jest Ruch Duchowej Adopcji. Zrodził 
się on w Kościele katolickim w odpowiedzi na we-
zwanie Maryi (podczas objawienia fatimskiego) do 
pokuty i zadośćuczynienia za grzechy, które najbar-
dziej ranią Jej Niepokalane Serce. Duchowa Adop-
cja, do której zachęcamy, ma na celu poprzez modli-
twę, uchronić poczęte, jeszcze nienarodzone dziec-
ko, przed zabiciem go w łonie mamy. Duchową Ad-
opcję może podjąć każdy, a jedynie dzieci czynią to 
pod opieką rodziców. Każda osoba, która zdecyduje 
się na dołączenie do tego dzieła, może złożyć przy-
rzeczenie w kościele, podczas specjalnej Mszy, ale 
również prywatnie. Aby podjąć się tego zadania, na-
leży codziennie, przez okres 9 miesięcy, odmawiać 
specjalną modlitwę w intencji poczętego dziecka i 
jego rodziców oraz po jednej tajemnicy Różańca 
Świętego. Do modlitw można dołączyć dowolnie wybrane 
postanowienie, ale nie jest to konieczne. 
 Dzień Świętości Życia to nie tylko okazja, by dzię-
kować Bogu i dbać o swoje życie, ale również troszczyć 
się o życie innych. Warunki, by podjąć się Duchowej Ad-
opcji dziecka poczętego nie są zbyt wymagające, dlatego 
jeśli tylko chciałbyś do niej dołączyć, czuj się do tego za-
proszony.                        Dominika Popowicz 

UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 
– DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA — 

 

Nabożeństwo w  intencji dzieci nienarodzo-
nych i ich rodziców oraz okazja do podjęcia 

Dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego 
w naszej Parafii 4 kwietnia 2016 roku 

(poniedziałek), godzina 17:30 

 

 

 
W Wigilię Święta Miłosierdzia Bożego 

W 11-tą rocznicę odejścia do Domu Ojca 
 

APEL MARYJNY I CZUWANIE  
przy Relikwiach Św. Jana Pawła II 

 

Z A P R A S Z A M Y 
2 kwietnia 2016 roku, godzina 21:00 

Kaplica Papieska w parafii Nawrócenia 
Świętego Pawła w Pyskowicach 

Trzeba przekazywać światu ogień miło-

sierdzia. W miłosierdziu Boga świat znaj-

dzie pokój, a człowiek szczęście! To zada-

nie powierzam wam, drodzy bracia i sio-

stry, Kościołowi w Krakowie i w Polsce 

oraz wszystkim czcicielom Bożego Miło-

sierdzia, którzy tu przybywać będą z Pol-

ski i z całego świata. Bądźcie świadkami 

miłosierdzia! 

św. Jan Paweł II, Homilia z konsekracji sanktua-

rium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach, 

Kraków 17 VIII 2002 


